
             
資料１

　

令和７年度　第４４回全国中学生人権作文コンテスト　神奈川県大会

応募総数

校 編

校 編

校 編

校 編

校 編

校 編

応 募 状 況 一 覧 表

390 79,229

75,094

70,793

71,024

神奈川県人権擁護委員連合会

横浜地方法務局

350

345

347

337 70,984

1,38626

2

12

3

31

37

37

697

59

489

141

応募作品数

812

258

2,491

1,243

1,243

19

2

3

横浜協議会

湘南協議会

川崎協議会

横須賀協議会

葉山町

小計

第３９回（令和元年度）

第４０回（令和３年度）

第４１回（令和４年度）

第４２回（令和５年度）

第４３回（令和６年度）

三浦市

横浜市

小計

藤沢市

鎌倉市

茅ヶ崎市

寒川町

小計

川崎市

小計

横須賀市

逗子市

121

121

13

第４４回（令和７年度） 318 69,499

3

53,459

53,459

1,389

32

協議会の名称 構成市町村 参加校
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7,173

県内合計 318 69,499

123

16

3

2,812

7,173

310

441

0

0

92

935

853

2

2

1

43

4

6

5

409

393

264

8

4

0

0

1

27

11

応募作品数

1

1

27

57

34

7

1

1

1

6

11

3

0

272

282

132

0

21

30

大和市

伊勢原市

海老名市

座間市

綾瀬市

愛川町

西湘二宮協議会

開成町

小田原市

平塚市

南足柄市

大磯町

二宮町

中井町

大井町

松田町

山北町

相模原協議会

協議会の名称 構成市町村 参加校

33

厚木協議会

清川村

小計

相模原市

小計

箱根町

真鶴町

湯河原町

小計

厚木市

秦野市

33


