令和7年度 第44回全国中学生人権作文コンテスト 神奈川県大会

## 応募状況一覧表

## 応募総数

第39回(令和元年度)	390 校	79,229	編
第40回(令和3年度)	350 校	75,094	編
第41回(令和4年度)	345 校	70,793	編
第42回(令和5年度)	347 校	71,024	編
第43回(令和6年度)	337 校	70,984	編
第44回(令和7年度)	318 校	69,499	編

横浜地方法務局 神奈川県人権擁護委員連合会

協議会の名称	構成市町村	参加校	応募作品数
横浜協議会	横浜市	121	53,459
	小計	121	53,459
湘南協議会	藤沢市	13	1,389
	鎌倉市	3	32
	茅ヶ崎市	12	812
	寒川町	3	258
	小計	31	2,491
川崎協議会	川崎市	37	1,243
	小計	37	1,243
横須賀協議会	横須賀市	19	697
	逗子市	2	59
	三浦市	3	489
	葉山町	2	141
	小計	26	1,386

協議会の名称	構成市町村	参加校	応募作品数
西湘二宮協議会	小田原市	6	272
	平塚市	11	282
	南足柄市	3	132
	大磯町	0	0
	二宮町	1	2
	中井町	1	27
	大井町	1	57
	松田町	1	34
	山北町	1	7
	開成町	1	30
	箱根町	0	0
	真鶴町	0	0
	湯河原町	1	92
	小計	27	935
厚木協議会	厚木市	11	853
	秦野市	8	310
	大和市	4	441
	伊勢原市	4	409
	海老名市	6	393
	座間市	5	264
	綾瀬市	2	123
	愛川町	2	16
	清川村	1	3
	小計	43	2,812
相模原協議会	相模原市	33	7,173
	小計	33	7,173
県内合計		318	69,499